УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                    Заместитель Председателя комиссии

__________________Л.В. Ленчикова

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу получения заинтересованным лицом разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 10:12:0011001:190, на условно разрешенный вид использования земельного участка «отдельно стоящие и встроенно-пристроенные объекты с ограничением времени работы: бытового обслуживания с числом рабочих мест не более 5», расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Сорола

	Место и дата проведения публичных слушаний:
	- 12 мая 2020 года, в здании, расположенном по адресу: Республика Карелия, город Лахденпохья,                                                                     ул. Советская, д.7а, 4 этаж (актовый зал).

	Начало слушаний:
	- 14 часов 45 минут.

	Способ оповещения жителей:
	- опубликование Постановления Главы Лахденпохского муниципального района от 06.04.2020 г. № 29 в газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

Присутствовали:
	Заместитель Председателя комиссии:

	Ленчикова Л.В.
	- и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального района;

	Члены комиссии:

	Семенюта С.Л.
	- и.о. ведущего специалиста отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального района;

	Казымов М.К.

Медведева О.В.
	-депутат Совета Лахденпохского муниципального района;

-главный специалист по юридическим вопросам отдела организационной работы и правового обеспечения администрации Лахденпохского муниципального района.

	Секретарь комиссии:

	Калинина М.В.
	- главный специалист отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального района.

	Участники публичных слушаний:

Не явились.

Ленчикова Л.В. - открыла слушания, озвучил вопрос, вынесенный на публичные слушания, представил членов комиссии, доложила по существу вопроса.
Медведева О.В. пояснила стандартность процедуры, предлагаемой к рассмотрению на публичных слушаниях.
Вопросы и предложения участников публичных слушаний: Вопросов и предложений по данному вопросу до и в ходе публичных слушаний не поступало.
Зам.Председателя:
	«В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации членов комиссии».
На основании вышеизложенного председателем было предложено:
1. Публичные слушания по вопросу получения заинтересованным лицом разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 10:12:0011001:190, на условно разрешенный вид использования земельного участка «отдельно стоящие и встроенно-пристроенные объекты с ограничением времени работы: бытового обслуживания с числом рабочих мест не более 5», расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Сорола, считать состоявшимися.
1. Обнародовать настоящий протокол путем его размещения на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети Интернет http://www.lah-mr.ru и публикации в районной газете «Призыв».

Проголосовало: «За» - 5 человек.  «Против» - 0 человек; «Воздержался» - 0 человек.
[bookmark: _GoBack]Окончание слушаний в 14 часов 55 минут.

Секретарь                                                                                                              М.В. Калинина